
  

Preisliste Tagungshaus Alte Feuerwache ab 01.09.2019  

Übernachtungspreise  alle Preise in € inkl. USt., Preise gelten pro Person  

Kategorie   Zielgruppe  ÜN   ÜN/Frü  HP  VP  Frü  MI  AE  Erläuterung  

  
Gruppen ab 10 Personen  

 
 

               

1  
  

Schulklassen  25,00 €  31,90 €  39,80 €  47,70 €  6,90 €  7,90 €  7,90 €  
  

2  Jugendliche (< 27 Jahre)  26,00 €  32,90 €  40,80 €  48,70 €  6,90 €  7,90 €  7,90 €  Mehrbettzimmer, je 10 TN ein EZ zum Gruppenpreis  

3  Erwachsene  28,00 €  36,20 €  45,60 €  55,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Mehrbettzimmer, je 10 TN ein EZ zum Gruppenpreis  

    
Einzelreisende  

 
      

        
  

4  
  

4-Bett-Zimmer  28,00 €  36,20 €  45,60 €  55,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Du/WC auf der Etage, Etagenküche steht zur Verfügung  

5  3-Bett-Zimmer  29,00 €  37,20 €  46,60 €  56,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Du/WC auf der Etage, Etagenküche steht zur Verfügung  

6  Doppelzimmer  33,00 €  41,20 €  50,60 €  60,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Du/WC auf der Etage, Etagenküche steht zur Verfügung  

7  Einzelzimmer  35,00 €  43,20 €  52,60 €  62,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Du/WC auf der Etage, Etagenküche steht zur Verfügung  

8  Doppelzimmer mit Du/WC  36,00 €  44,20 €  53,60 €  63,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Etagenküche steht zur Verfügung  

9  Einzelzimmer mit Du/WC  43,00 €  51,20 €  60,60 €  70,00 €  8,20 €  9,40 €  9,40 €  Etagenküche steht zur Verfügung  

10  Familienzimmer I  70,00 €        alle Kinder < 12 Jahre, Etagenküche steht zur Verfügung  

11  Familienzimmer II  78,00 €        alle Kinder < 18 Jahre, Etagenküche steht zur Verfügung  

  Lunchpaket   6,20 €         

City-Tax: In den Preiskategorien 2-11 ist die Übernachtungssteuer (lt. ÜnStG, gültig ab 01.01.2014) bereits enthalten  

Freiplätze:  
Gruppen ab 20 Personen erhalten einen Freiplatz  

Gruppen ab 38 Personen erhalten zwei Freiplätze  

Gruppen ab 56 Personen erhalten drei Freiplätze  

(Gilt für den ÜN Preis exklusive Verpflegung)  


